
 

Pag. 1 
Determinazione n. 8 del 13/01/2026 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 13/01/2026 n. 8 

Settore III 
3.3 - Area Viabilità 

3.3.1 - UO Esercizio e Coordinamento 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONI PER PICCOLE 
ATTREZZATURE IN DOTAZIONE AL REPARTO OPERATIVO DI FABRIANO DELL'AREA 
VIABILITÀ - AFFIDAMENTO DIRETTO DISPOSTO CON D.D. N. 440/2025. PRESA 
D'ATTO VARIAZIONE RAGIONE SOCIALE DELLA DITTA AFFIDATARIA. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 440 del 3/04/2025: 

- veniva affidato il servizio di manutenzione e riparazioni per piccole attrezzature in 
dotazione al Reparto Operativo di Fabriano dell’Area Viabilità, alla ditta ANDREOLI 
SCIPIONI ALFIO E FIGLI S.N.C. (C.F. e P.IVA 02368920423) con sede a Fabriano (AN), 
via Benedetto Croce, n. 10 – CAP 60044, per l’importo di € 800,00 oltre iva ai sensi di 
legge, per un totale di € 976,00 (iva compresa), mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023;  

- veniva dato atto che la stipula del contratto sarebbe avvenuta mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

- veniva assunto il relativo impegno di spesa n. 760/2025 pari ad € 976,00 al Cap. 
1036100226 dell’esercizio finanziario 2025; 

 
  TENUTO CONTO che con nota prot. n. 13444 del 7/04/2025 veniva trasmessa la 
suddetta determinazione del dirigente n. 440/2025 alla ditta in questione, quale stipula del 
contratto ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs 36/2023;  

 
 VISTA la nota acquisita agli atti dell’ente con il prot. n. 47316 in data 02/12/2025 
mediante la quale l’impresa in questione comunicava la variazione della propria ragione 
sociale a far data dal 20/11/2025, da ANDREOLI SCIPIONI ALFIO E FIGLI S.N.C. a 
ANDREOLI SCIPIONI GABRIELE E C. S.N.C., confermando altresì che tutti gli altri dati 
sono rimasti invariati; 
 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 8 del 13/01/2026 

VISTA la visura estratta dalla Camera di Commercio Industria e Artigianato delle 
Marche – Numero REA AN - 181974 – la quale conferma la variazione sopradetta a 
decorrere dalla medesima data; 
 

DATO ATTO della regolarità della ditta in questione nei confronti degli enti assicurativi 
e previdenziali come risulta dal DURC online prot. INPS_48101534 (scadenza validità il 
28.02.2026); 
 

RITENUTO, pertanto, opportuno prendere atto della suddetta variazione; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta, per sua natura, impegno 

di spesa; 
 

DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste 
conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii., come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., da parte del RUP e del 
Dirigente responsabile; 

 
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii; 
 
VISTO il “Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi e della 

Struttura Organizzativa dell’Ente” approvato con Decreto presidenziale n. 43 del 
30/03/2023; 

 
RICHIAMATI: 

- il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con il quale è 
stato conferito al Dott. Ing. Roberto Vagnozzi l’incarico di Dirigente Tecnico del Settore 
III - Lavori Pubblici; 

- la Determinazione del Dirigente n. 1818 del 29/12/2025 con la quale è stato conferito al 
Dott. Ing. Monica Ulissi, dalla data del 01/01/2026 e fino alla data del 31/12/2027, 
l’incarico di titolare di Elevata Qualificazione dell’Area Viabilità del Settore III;  

 
DETERMINA 

 
I. di richiamare la premessa che qui si intende integralmente riportata e approvata, in 

quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 
della Legge n. 241/90 e ss.mm. e ii.; 

 
II. di prendere atto della intervenuta variazione della ragione sociale dell’impresa 

affidataria del servizio di cui alla D.D. n 440/2025 – da ANDREOLI SCIPIONI ALFIO 
E FIGLI S.N.C. a ANDREOLI SCIPIONI GABRIELE E C. S.N.C., confermando altresì 
che tutti gli altri dati sono rimasti invariati; 

 
III. di dare atto che il presente provvedimento non comporta, per sua natura, impegno di 

spesa; 
 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 8 del 13/01/2026 

IV. di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziali, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli art. 6 
e 7 del D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii; 
 

V. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 
3, del T.U.E.L.; 
 

VI. di pubblicare altresì il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 
37 del D.lgs. n. 33/2013; 

 
VII. di dare atto che: 

- il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 è il Dott. 
Ing. Monica Ulissi, Titolare di Incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Viabilità 
del Settore III della Provincia di Ancona; 

- il CIG è: B6475FA6EE. 
 
Ancona, 13/01/2026 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dott. Ing. VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE: LUCESOLI ALESSIA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ULISSI MONICA 

Classificazione 21.02.08 
Fascicolo 2025/119 

http://www.provincia.ancona.it

		2026-01-13T15:04:09+0100




